dua landasan teks: Al-Qur’an dan Hadis. Teks-teks tersebut dipilih sebagai salah satu

teks yang relevan untuk memberikan status keagamaan dari aliran Ahmadiyah yang

sejak lama ada dan berkembang di Indonesia. Fatwa ini merupakan hasil dari

Musyawarah Nasional MUI VII, yang diselenggarakan pada 19-22 Jumadil Akhir 1426

H/26-29 Juli 2005 M di Jakarta. Fatwa ini disahkan pada tanggal pada 21 Jumadil

Akhir 1426H/28 Juli 2005 M dan ditandatanggani oleh Pimpinan Sidang Komisi C

bidang Fatwa serta Ketua K.H. Ma’ruf Amin dan Sekertari Drs. Hasanuddin, M.Ag.

Terdapat empat pertimbangan dalam fatwa ini: pertama, adanya upaya aliran

Ahmadiyah dalam menyebarkan fahamnya di Indonesia, walaupun telah ada

Fatwa untuk Aliran Ahmadiyah ini adalah menggunakan acuan atau pendapat dari

OKI, sebagai organisasi Islam terbesar di dunia. Fatwa OKI dihasilkan ketika Majma’

Al-Fiqh Al-Islami Organisasi Konferensi Islam (OKI) dalam Muktamar II yang

dilaksanakan di Jeddah, Arab Saudi pada 10-16 Rabi’ Al-Tasani 1406 H./22-28

Desember 1985 M tentang Aliran Qodiyaniyah. Yang di dalamnya dijelaskan bahwa

aliran Ahmadiyah yang mempercayai kenabiah Mirza Ghulam Ahmad sebagai Nabi

setelah Nabi Muhammda SAW dianggap murtad dan otomatis keluar dari Islam. Hal

ini karena dianggap mengingkari ajaran dari agama Islam yang qath’i serta disepakati

kembali kepada ajaran Islam yang haq (al-ruju’ ila al-haqq), yang sejalan dengan al-

Qur’an dan al-Hadis. (3) Pemerintah berkewajiban untuk melarang penyebaran

faham Ahmadiyah di seluruh Indonesia dan membekukan organisasi serta menutup

semua tempat kegiatannya.

Fatwa MUI Nomor: 04 Tahun 2007

Pada tanggal 21 Ramadhan 1428 H/3 Oktober 2007 M di Jakarta, Majelis Ulama

Indonesia (MUI), melaui Ketua DR. K.H. M. Anwar Ibrahim dan Sekertaris Drs. H.

Hasanuddin, M.Ag menandatangani Fatwa untuk Al-Qiyadah Al-Islamiyah. Setelah

mempertimbangkan tiga hal: Pertama, Pada akhir-akhir ini telah berkembang di